⁶⁸ „[...] quod virgo illa de suo corpore post pubertatis annos disponit, validum est, nihil impediens, quod id in patris iniuriam cedat.“ MOLINA : *De iustitia et iure* 3, 106, 1, op. cit. t. 4, 2456.

⁶⁹ „[...] virgo non est possessio patris, eaque de causa damnum eius mulieris non est damnum patris, ut patri sit restituendum, sed est damnum ipsiusmet mulieris.“ MOLINA: *De iustitia et iure* 3, 106, 2, op. cit. t. 4, 2457. Die im Text zitierte Wendung wurde ein geflügeltes Wort. Vgl. REBELLUS : *Opus de obligationibus* 1, 3, 9, 6, op. cit. 153a; BARTHOLOMAEUS PIRRI (A S. FAUSTO) OCist. († 1636): *Speculum confessoriorum et poenitentium* 24, 2, 3. Lyon 1621, 627a; PAULUS LAYMANN SJ.: *Theologia moralis* 3, 3, 3, 13, 2. (1625) Venedig ²⁶1719, t. 1, 284a; LUDOVICUS CASPENSIS OFMCap.: *Cursus theologicus* 18, 4, 5. Lyon 1642–1643, t. 2, 202a; BARTHOLOMAEUS MASTRIUS OFM. († 1673): *Theologia moralis* 9, 58. Venedig 1671, 260a.

⁷⁰ Vgl. einerseits SAYRUS : *Clavis casuum conscientiae* 8, 4, 9. Venedig 1605, t. 1, 505a, andererseits ebd. 11, 2, 26, op. cit. t. 2, 242b.

⁷¹ „Et quamvis demus, virginem non esse ‚dominam‘ claustrum virginum, et ideo fieri ei aliquam iniuriam (quod tamen falsum est), non tamen exinde consequens est, stupratorem ex iustitia ad aliquam restitutionem ei faciendam obligari: sicut, si quis aliquo consentiente brachium eius abscinderet, esto illius dominus non sit, ad nihil restituendum obligatur. Etsi enim puella et parentes non sint domini illius boni naturalis et integritatis corporis, sunt tamen domini illius pecuniae, qua tale bonum aestimari potest, cuius restitutionem puella sponte propria in stuprum consentiens remittere censetur [...].“ Ebd. 11, 2, 26, op. cit. t. 2, 243a.

⁷² Grundlegend: ESTANISLAO OLIVARES SJ.: *Ediciones de la obra de Tomás Sánchez*, in: *Archivo Teológico Granadino* 45 (1982) 53–119; *Bibliografía sobre la doctrina de Tomás Sánchez*, ebd. 201–213; *Más datos para una biografía de Tomás Sánchez S.I.*, in: *ATG* 60 (1997) 25–50.

⁷³ „[...] dic, stupratorem non directe et vere contra iustitiam laedere honorem et parentum facultates, sed intercedenti voluntate filiae, quae, tanquam sui corporis [...] domina, ius habet, ut absque iniustitia id damnum indirecte inferat utendo iure suo [...].“ TH. SANCHEZ:

Auch bei der Minderjährigen⁷⁴ leitet sich das väterliche Recht nur von der töchterlichen Zustimmung ab.⁷⁵ Die Tochter hat die Schande für ihre Angehörigen billigend in Kauf nehmen dürfen.⁷⁶ Das ‚domina sui corporis‘ bezieht sich speziell auf das Hymen.⁷⁷ Was damit gemeint ist, zeigt die folgende Frage, die Sánchez aus der erwähnten Vorlesung von Vázquez hat: